
Městský úřad Klatovy Odbor dopravy – dopravní úřad
pracoviště Mayerova 130

Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

Č.j.: OD/535/19-2/Au   
Vyřizuje: Ing. Augustin
Tel.: 376347494 
jaugustin@mukt.cz
Datum: 17.01.2019

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

O Z N Á M E N Í
o zahájení stavebního řízení   

       Dne 13.12.2018 podal stavebník Městys Chudenice, Kvapilova 215, Chudenice 339 01, IČ 
00255599 žádost o povolení stavby „CHUDENICE - ZÁBLATÍ“ umístěnou na p.p.č. 
127/15, 127/1, 127/34, 1964, 1965, 2066 v katastrálním území Chudenice.
 

Městský úřad Klatovy, odbor dopravy – dopravní úřad, jako speciální stavební úřad 
dle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších doplňků a změn a dle § 112, odst. 1, zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších doplňků a změn 
(dále jen stavební zákon) oznamuje všem dotčeným orgánům státní správy a všem známým 
účastníkům řízení zahájení stavebního řízení. Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební 
řízení. Vzhledem ke skutečnosti, že stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a 
žádost poskytuje dostatečné podklady pro posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 
112, odst. 2 stavebního zákona od ústního jednání spojeného s ohledáním na místě. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy 
do 11.02.2019.                           

Stavba obsahuje: 
Předmětem akce jsou stavební úpravy místní komunikace v centrální části obce – ulice 
Záblatí, a její přebudování na komunikaci se smíšeným provozem – obytnou zónu. 
Komunikace slouží k přímé obsluze přilehlých nemovitostí a pohybu pěších v centru obce, 
ulice je důležitou spojnicí pro pěší do centra obce. Účelem stavby je optimalizace šířkového 
uspořádání místní komunikace, vyřešení pohybu pěších. Nedílnou součástí stavby je řešení 
odvodnění vozovky. Předmětnou komunikaci dle ČSN 736110 lze zařadit do funkční skupiny 
D – komunikace se smíšeným provozem, podskupina D1 – obytná zóna. Hlavním záměrem 
stavby je návrh takového uspořádání místní komunikace, který bude splňovat podmínky 
příslušných ČSN a TP, a zajistí dodržování průjezdních rychlostí, bezpečný pohyb vozidel a 
pěších, včetně osob s omezenou schopností pohybu a osob slabozrakých. Součástí stavby je 
také rekonstrukce zastaralého veřejného osvětlení.

Rozsah stavby:
SO 101  Komunikace 
Objekt řeší stavební úpravy stávající místní komunikace v délce 0,330 km. Komunikace je 
navržena cca ve stávajících šířkách z důvodu stávající zástavby a stísněných poměrů, kdy 



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

nelze navrhovat zásadní změny. Komunikace je navržena jako obytná zóna – společný pohyb 
pěších a vozidel. Komunikace je vždy jednostranně klopená k obrubníku pro zachycení 
srážkové vody, která je následně zachycena uliční vpustí. Obrubníky jsou navrženy betonové 
v úseku km 0,000 – 0,220 a od km 0,220 – KÚ budou žulové. Po druhé straně komunikace je 
navržena linka z velké žulové kostky a krajnicí. Povrch komunikace je navržen z asfaltového 
betonu, sjezdy jsou navrženy z polovegetační dlažby v úseku km 0,000 – 0,220 a od km 0,220 
– KÚ budou sjezdy z žulové dlažby D10.

Poučení:
Do podkladů lze nahlédnout u Městského úřadu Klatovy, odboru dopravy – dopravního 

úřadu (ul. Mayerova 130/V, bývalý areál kasáren – Plánická ul.). Nejpozději do 10. dne od 
doručení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy. K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popř. důkazům 
nebude přihlédnuto. Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit 
námitky proti projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené 
smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 
stavebního zákona nepřihlíží. Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho 
zástupce písemnou plnou moc.

                                               otisk úředního
                                                              razítka       
                                                                                                        ……...………………………

      Ing. Jiří Augustin v. r.
                                                                                                      služ. číslo 414012 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se toto 
oznámení účastníkům řízení podle § 144, zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu veřejnou 
vyhláškou. Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně 15 dnů, poté se považuje za doručené.

Vyvěšeno na úřední desce                                                    Sejmuto z úřední desky
Městského úřadu Klatovy                                                     Městského úřadu Klatovy                    
dne ……………………..                                                     dne ……………………..

Vyvěšeno na elektronické úřední                                          Sejmuto z úřední elektronické  



Městský úřad Klatovy | náměstí Míru 62 | 339 01 Klatovy | posta@mukt.cz | www.klatovy.cz | tel. 376 347 111 | DS: 24ebrt5

desce  Městského úřadu Klatovy                                          desky Městského úřadu Klatovy                    
dne ……………………..                                                     dne ……………………..

Vyvěšeno na elektronické a úřední                                      Sejmuto z úřední a elektronické  
desce úřadu Městyse Chudenice                                          desky úřadu Městyse Chudenice                    
dne ……………………..                                                    dne ……………………..

Obdrží:
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu 
Městys Chudenice, Kvapilova 215, Chudenice 339 01, IČ 00255599

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 Nýrsko
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
IDDS: v95uqfy
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00  Praha 3-
Žižkov, IDDS: qa7425t
GasNet, s.r.o., IČO 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 zastoupený 
na základě plné moci společností GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  
Brno 2, IDDS: jnnyjs6

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem pozemkové parcely v katastrálním 
území Chudenice: 
44, 46, 51/1, 56/1, 56/2, 127/37, 127/49, 127/64, 127/91, 127/110, 2015/1, 2059/2, 2060/6

Vlastníci sousedních pozemků definovaní číslem stavební parcely v katastrálním území 
Chudenice: 
44, 46/1, 47, 48, 49, 50, 52, 53, 54/1, 54/3, 54/4, 153, 219, 228, 234, 239, 253, 333, 338, 418, 
444, 
Dotčené orgány:
Městský úřad Klatovy, odbor vnitřních věcí, se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
v Klatovech po dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, odbor dopravy)
Městys Chudenice, úřad Městyse, se žádostí o vyvěšení na úřední desce v Chudenicích po 
dobu 15 dnů (potvrzené vrátit zpět na MěÚ Klatovy, odbor dopravy) 
Městský úřad Klatovy, odbor životního prostředí
Městský úřad Klatovy, odbor výstavby a územního plánování
Městský úřad Klatovy, odbor školství a kultury
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Územní odbor Klatovy, Aretinova 129, 339 01 
Klatovy, IDDS: p36ab6k
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje, Okresní ředitelství policie České republiky, DI  
Klatovy, IDDS: 5ixai69
Krajská hygienická stanice PK, Plzeňská 190, 339 01 Klatovy, IDDS: samai8a


		2019-01-18T09:00:10+0000
	Not specified




